
2021 年 1 月 20 日 

関係各位 

社会医療法人財団白十字会 

介護老人保健施設 長寿苑 

施 設 長  南   祐 三 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第２報） 

 

1 月 18 日にお知らせしておりました新型コロナウイルス感染症について、当施設にお

ける現時点での状況をご報告いたします。詳細は下記をご覧ください。 

感染された方々の一日も早い回復をお祈りするとともに、当施設をご利用の皆様をは

じめ、ご家族・関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお

詫び申し上げます。 

現在、ご利用者様の命を守ることを最優先に各種サービスの提供を中止しております

が、既に入所をご利用中の方につきましては、継続して健康状態の確認や感染対策を十

分に行い、感染拡大の防止に全力で努めて参りますので、ご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

【 感染状況 】 （2021 年 1 月 20 日・11 時現在） 

 陽性者 

ご利用者様 
通所リハビリテーション ５ 名 

入所 ０ 名 

職員  ２ 名 

計 ７ 名 

 

【 サービス提供の状況 】 （2021 年 1 月 20 日・１１時現在） 

通所リハビリテーション 当面の間、サービス提供を中止いたします。 

入所 

当面の間、受け入れ及び退所を停止いたします。 

現在ご利用中の方につきましては、サービス提供

を継続させていただきます。 

短期入所（ショートステイ） 当面の間、サービス提供を中止いたします。 

訪問リハビリテーション 当面の間、サービス提供を中止いたします。 

 

感染が判明したご利用者様や濃厚接触者の人権尊重・個人情報保護に関して十分なご

理解とご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。 

以上 


